
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  115

Del  16-05-2017

OGGETTO: Procedimento Soc. Riabitat s.r.l./Comune di
Monteleone di Spoleto difronte al Giudice di Pace di
Spoleto. Impegno di spesa per liquidazione oneri Avv.
Massimiliano Romagnoli. CIG: Z471978E26.

Il Responsabile del Servizio

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Richiamata la delibera di Giunta n. 15 del 22/03/2016, con la quale si è disposto di resistere
nel Giudizio promosso dalla Soc. Riabitat s.r.l. davanti al Giudice di Pace di Spoleto, di cui
all’atto di citazione dell’11/02/2016;

Atteso che con il suddetto provvedimento è stato nominato a difendere il Comune di
Monteleone di Spoleto l’Avv. Massimiliano Romagnoli di Foligno ed è stato altresì
demandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere al relativo impegno di
spesa a fronte del rispettivo onere, come da apposito preventivo rimesso dal professionista;

Vista la nota del 16/05/2017, rimessa dal suddetto professionista, nella quale viene indicato
l’importo allo stesso dovuto per l’adempimento in questione che ammonta complessivamente
ad € 678,50 di cui € 225,00 per studio della controversia, € 240,00 per fase introduttiva del
Giudizio, € 69,75 per rimborso forfettario, € 21,30 c.i. 4%, € 122,35 per IVA al 22%;

Ritenuto di dover provvedere al rispettivo impegno di spesa;

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di assumere, a fronte dell’incarico di difesa dell’Ente nel procedimento dinnanzi al Giudice
di Pace di Spoleto promosso dalla Soc. Riabitat s.r.l. a favore dell’Avv. Massimiliano



Romagnoli di Foligno, come da delibera di Giunta n. 15 del 22/03/2016, apposito impegno di
spesa per complessivi € 678,50 (di cui € 225,00 per studio della controversia, € 240,00 per
fase introduttiva del Giudizio, € 69,75 per rimborso forfettario, € 21,30 c.i. 4%, € 122,35 per
IVA al 22%).

2. Di imputare l’onere derivante dal presente atto al Cap. 320 “Altri Servizi Generali Oneri
Straordinari” del Bilancio del corrente esercizio, che presenta la dovuta disponibilità.

3. Di dare atto che per la presente fornitura è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG:
Z471978E26.

4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

6. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 16-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 16-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 16-05-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 164
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 16-05-2017

Monteleone di Spoleto, 16-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 16-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


